【例 4】

※料金改定時の「通知文書」の参考例
（二部制料金用）

平成○○年○月

 お客様各位

     販売事業者名

ＬＰガス料金の価格改定のお願い

平素は当社のＬＰガスをご愛用いただき、誠にありがとうございます。

さて、ＬＰガス輸入価格の大幅値上げにより、原料仕入れ価格が高騰しており

ます。当社といたしましては、業務の効率化やコストの削減等、価格の安定に努

めておりましたが、この度企業努力による価格の維持が困難となり、価格が下降

するまでのあいだ料金改訂をさせて頂きたく存じます。

何卒、ご理解いただきますようお願い申し上げます。

尚、料金改訂の内容は下記の通りでございます。詳しくは当店までお問い合わ

せ下さい。

記

1．実施月：平成○○年○○月検針分より実施させていただきます。

2．改訂料金

（消費税込み）

新料金 ポイント別料金

基本料金 ■■■円 使用量 新料金 旧料金 増減

従量料金

0．1～5．0 ㎡

5．1～20．0 ㎡

20．1～

1 ㎡当り

○○○円

□□□円

△△△円

0 ㎡

5 ㎡

10 ㎡

15 ㎡

20 ㎡

25 ㎡

＊LP ガス料金の計算例（17 ㎡／月をご使用の場合）

 基本料金   従量料金

 ■■■円 十 ○○○円×5 ㎡＋□□□円×（17－5 ㎡） ＝ガス料金

51